

ACTA DE APERTURA

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a los 18 días del mes de Abril de 2022 siendo las 12:00 horas se procede a la apertura de las ofertas presentadas en el procedimiento de contratación que se detalla a continuación, con la presencia de la comisión de aperturas integrada por el Sr. Cristian H. Pou y como secretario de Actas el Sr. Matias F. Bessone.

Datos del Procedimiento:

N° de expediente: EX-2021-30424846-INSSJP-GESP#INSSJP		
Tipo de procedimiento: Licitación Privada	N° 055	Ejercicio: 2022
Modalidad: Etapa única y Orden de Compra abierta.		
Objeto de la contratación: Provisión de insumos con destino a las Unidades de Hemodiálisis de los Efectores del Instituto, por el término de doce (12) meses con opción a renovación por hasta igual periodo.		

Se deja constancia que se recibieron las siguientes ofertas:

DETALLE: PROVISIÓN DE INSUMOS CON DESTINO A LAS UNIDADES DE HEMODIÁLISIS DE LOS EFECTORES DEL INSTITUTO, POR EL TÉRMINO DE DOCE (12) MESES CON OPCIÓN A RENOVACIÓN POR HASTA IGUAL PERIODO			
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	GARANTIA DE OFERTA	MONTO TOTAL OFERTADO \$
1	MEDICAL ARGENTINA S.A.	-----	5.408.130,00

OBSERVACIONES:

Siendo las 12:15 horas, se cierra el acto de apertura y se firma de conformidad el Acta por los integrantes de la comisión de apertura.



Medical Argentina

ANEXO II PLANILLA DE COTIZACIÓN

Licitación Privada Nro:055/2022.

Fecha de Apertura: 18/04/2022 a las 12:00 horas.

Nombre del oferente: MEDICAL ARGENTINA S.A.

CUIT N°: 30-63111020-3

Domicilio Constituido: Anchorena 90

Localidad: Rosario

Dirección Electrónica: ventas@medicalargentina.com.ar

N° Tel/Fax: (0341) 465-3620/21

RENGLÓN N° 1 – POLICLÍNICO PAMI I

Renglón	Descripción	Cantidad ofertada hasta	Precio Unitario	Precio total hasta
2	Aguja para Fistula arteriovenosa 16G x 1", Presentación Caja x 50 unidades – Marca: NIPRO.	50	\$ 130,00	\$ 6.500,00
3	Desincrustante para Maquina de Hemodiálisis (Puristeril), Envase x 5lts. – Marca: OXIDIAL.	5	\$ 7.930,00	\$ 39.650,00
4	Filtro capilar fibra hueca polisulfona sup. 1.7 m2 para hemodiálisis, Caja x 24 unidades – Marca: NIPRO.	80	\$ 10.800,00	\$ 864.000,00
5	Set de Guías Arteriales y Venosas, con filtro presostato incluido, Caja x 24 unidades. – Marca: NIPRO.	50	\$ 3.360,00	\$ 168.000,00
6	Solución "A" (concentrado de sales c/bicarbonato para equipo de doble dosificación, Envase x 10lts. – Marca: K-DIAL. Codigos: X1 ó X3	20	\$ 4.090,00	\$ 81.800,00
7	Solución "A" con dextrosa (concentrado de sales c/bicarbonato para equipo de doble dosificación, Envase x 10lts. – Marca: K-DIAL Codigos: X9 ó X10	15	\$ 5.690,00	\$ 85.350,00
8	FÓRMULA B (DOSIS EN POLVO DE BICARBONATO DE SODIO PARA PREPARAR 8 LITROS DE SOLUCIÓN). – Marca: K-DIAL Caja x 18 sobres de 650grs. c/u.	108	\$ 1.090,00	\$ 117.720,00
10	CATETER DOBLE LUMEN PARA HEMODIÁLISIS. 12F x 15 cm. – Marca: NIPRO	10	\$ 40.100,00	\$ 401.000,00
MONTO TOTAL OFERTADO HASTA				\$ 1.764.020,00

EL MONTO TOTAL OFERTADO PARA EL RENGLÓN N° 1 SON HASTA PESOS: UN MILLON SEISIENTOS CUARENTA MIL VEINTE.-

A de 4 Horas

Medical Argentina S.A.
Hernán Pasquinelli
Apoderado



Medical Argentina

RENLÓN Nº 2 – POLICLÍNCO PAMI II

Renglón	Descripción	Cantidad ofertada hasta	Precio Unitario	Precio total hasta
2	Aguja para Fistula arteriovenosa 16G x 1", Caja x 50 unidades – Marca: NIPRO.	100	\$ 130	\$ 13.000,00
3	Desincrustante para Maquina de Hemodiálisis (Puristeril), Envase x 5lts. – Marca: OXIDIAL.	7	\$ 7.930	\$ 55.510,00
4	Filtro capilar fibra hueca polisulfona sup. 1.8 m2 para hemodiálisis, Caja x 24 unidades – Marca: NIPRO.	150	\$ 10.800	\$1.620.000,00
5	Set de Guías Arteriales y Venosas, con filtro presostato incluido, Caja x 24 unidades. – Marca: NIPRO.	200	\$ 3.360	\$672.000,00
6	Solución "A" (concentrado de sales c/bicarbonato para equipo de doble dosificación, Envase x 10lts. – Marca: K-DIAL.	35	\$ 4.090	\$143.150,00
7	Solución "A" con dextrosa (concentrado de sales c/bicarbonato para equipo de doble dosificación, Envase x 10lts. – Marca: K-DIAL Codigos: X9 ó X10	25	\$ 5.690	\$142.250,00
8	FÓRMULA B (DOSIS EN POLVO DE BICARBONATO DE SODIO PARA PREPARAR 8 LITROS DE SOLUCIÓN). – Marca: K-DIAL	180	\$ 1.090	\$196.200,00
10	CATETER DOBLE LUMEN PARA HEMODIÁLISIS. 12F x 15 cm. – Marca: NIPRO	20	\$ 40.100	\$802.000,00
MONTO TOTAL OFERTADO HASTA				\$3.644.110,00

EL MONTO TOTAL OFERTADO PARA EL RENGLÓN Nº 2 SON HASTA PESOS:TRES MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO DIEZ .-

MONTO TOTAL OFERTADO SON HASTA: \$ 5.408.130,00

EL MONTO TOTAL OFERTADO SON HASTA PESOS: CINCO MILLONES CUATROSCIENTOS OCHO MIL CIENTO TREINTA.-

NOTA: Se ajustan las cantidades ofertadas, según el empaque de fábrica, de cada producto.

Medical Argentina S.A.
Hernán Pasquinielli
Apoderado

.....
Firma y Aclaración

2 de 4 Hojas



Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
Las Malvinas son argentinas

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico firma conjunta

Número:

Referencia: ACTA DE APERTURA

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.